
All’Albo del Conservatorio
Al Personale Docente e Amm.vo

LORO SEDI

IL DIRETTORE
VISTO il Programma d’Azione Comunitario Erasmus+, adottato dal Parlamento Europeo e dal
Consiglio Europeo per il periodo 2021-2027;
VISTO l’ottenimento da parte del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso della
certificazione ECHE (European Charter for Higher Education) per il settennio 2021-2027 e i relativi
principi ed impegni sottoscritti;
VISTA la Erasmus+ Programme Guide consultabile al link:
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus- plus/resources/programme-guide_en
CONSIDERATO che il presente bando è condizionato dall’approvazione delle mobilità e dei relativi
finanziamenti da parte dell’Agenzia Nazionale competente;

DECRETA

BANDO DI CONCORSO PER BORSE DI MOBILITA’ DEI DOCENTI (STA-STT) E
PERSONALE AMMINISTRATIVO (STT)
AZIONE KA1 ERASMUS+ A.A.2023-2024

Scadenza domanda: venerdì 02 Febbraio 2024, ore 13.00

Con il presente bando si aprono i termini per la presentazione delle domande da parte dei docenti e
amministrativi interessati a svolgere un periodo di docenza o tirocinio all’estero.

Detto bando scade alle ore 13.00 di venerdì 02 Febbraio 2024.

Art.1
Criteri di Ammissibilità e obiettivi

Tutto il personale docente e amministrativo del Conservatorio di Campobasso può presentare
domanda per una borsa di mobilità Erasmus per l’attuazione di un periodo di docenza o di tirocinio.

La mobilità per insegnamento è denominata “staff mobility for teaching” (STA) ed è riservata al
personale Docente: consente di svolgere attività di docenza e deve essere condotta sulla base di un
programma di lavoro (Teaching programme) concordato tra gli Istituti partners.

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

1

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en
mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


La mobilità per aggiornamento o tirocinio è denominata “staff mobility for training” (STT) ed è
rivolta sia al personale docente che al personale non docente: è indirizzata allo "sviluppo
professionale del personale docente e non docente nella forma di eventi di formazione all'estero e
periodi di osservazione in situazione di lavoro/periodi di osservazione/formazione" e deve essere
condotta sulla base di un programma di lavoro (working programme), concordato tra gli Istituti
partner.

In riferimento al personale non docente, si precisa che non è consentito lo svolgimento di mobilità nel
periodo dal 21.10.2024 al 10.11.2024, al fine di non interferire con le attività necessarie alla
conclusione dell’A.A. 2023/24 e all’avviamento dell’A.A. 2024/25.

La mobilità è riservata al personale docente e non docente a tempo indeterminato, determinato o a
contratto del Conservatorio Lorenzo Perosi in possesso dei seguenti requisiti e/o nelle condizioni di
seguito elencate:

• cittadini di uno Stato membro della Comunità europea o di altro Paese partecipante al
Programma o di altri paesi o ufficialmente riconosciuti dall'Italia come profughi, apolidi o
residenti permanenti;

• in servizio (tempo indeterminato o determinato o a contratto) presso il Conservatorio
Lorenzo Perosi, sia all'atto della candidatura sia durante il periodo di mobilità;

• assenza di aspettative o congedi in atto nel periodo della mobilità;
• possesso di adeguata conoscenza della lingua inglese o di un'altra lingua veicolare.

Gli obiettivi della mobilità Erasmus+ per il personale docente e non docente sono:

- conoscere i sistemi educativi e le pratiche professionali dei diversi Paesi Europei;
- aumentare la consapevolezza nei confronti delle diversità linguistiche e culturali;
- migliorare il supporto e la promozione della mobilità studentesca in entrata e in uscita;
- fornire opportunità di crescita professionale e personale;
- incrementare le competenze dei rispettivi profili professionali;
- consolidare rapporti di continuità tra istituti esteri e il Conservatorio “L. Perosi” di Campobasso.

Ai partecipanti è richiesta un’adeguata conoscenza della lingua del Paese ospitante, ovvero della
lingua inglese. Per le norme generali si può far riferimento alla documentazione ufficiale:
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

2

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en
mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


Art. 2
Scadenza e documentazione richiesta

La domanda di partecipazione indirizzata al Direttore del Conservatorio “L. Perosi”, Via Principe di
Piemonte 2/A, 86100 Campobasso, deve essere inoltrata attraverso una delle seguenti modalità:

- Posta elettronica (preferibile): all’ indirizzo ufficioprotocollo@conservatorioperosi.it e in copia
all’indirizzo erasmus@conservatorioperosi.it

- A mano presso l’Ufficio Protocollo
- A mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento

La domanda dovrà pervenire a questa Istituzione perentoriamente entro e non oltre le ore 13.00 del
giorno venerdì 02/02/2024.
La graduatoria degli idonei verrà affissa all’Albo e pubblicata sul sito web del Conservatorio.

La domanda deve essere redatta su apposito modulo allegato al presente bando.
Si richiede al candidato di corredare la domanda con i seguenti:

a) allegati obbligatori (pena l’esclusione):
● Mobility Agreement for Teaching oppure Mobility Agreement for Training, ovvero

il progetto dettagliato della mobilità per docenza (Teaching) o tirocinio
(Training), contenente il titolo del progetto, gli obiettivi, il valore aggiunto della
mobilità, il contenuto della docenza/tirocinio e i risultati attesi, in lingua inglese
(ed eventualmente nella lingua del paese in cui si intende effettuare la mobilità)
secondo il modulo allegato al presente bando;

● curriculum vitae in lingua inglese (ed eventualmente nella lingua del paese in cui
si intende effettuare la mobilità);

● elenco di almeno tre sedi per la realizzazione della mobilità in Istituti esteri;

b) allegati opzionali:
● proposta di invito da parte della struttura ricevente, utile ai fini della valutazione in

termini in precedenza.

Art. 3
Procedura selettiva

Le domande presentate saranno esaminate da apposita commissione nominata dal Direttore, che la
presiede, dal Coordinatore Erasmus e da un ulteriore membro nominato dal Direttore con proprio
provvedimento.
La commissione giudicatrice determina i criteri e le procedure per la valutazione comparativa della
documentazione prodotta dai candidati.
In generale, nell'assegnazione delle borse di mobilità dovrà essere data priorità, in primo luogo, ai

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

3

mailto:ufficioprotocollo@conservatorioperosi.it
mailto:erasmus@conservatorioperosi.it
mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


candidati che si recano all’estero per la prima volta e ai candidati in possesso della proposta di invito
da parte della struttura ricevente. Verranno, altresì, valutate le capacità linguistiche possedute e la
validità del programma proposto.
Al termine della valutazione la commissione formula la graduatoria dei candidati secondo l’ordine
decrescente.
La graduatoria degli idonei verrà affissa all’Albo e pubblicata sul sito web del Conservatorio.
Si precisa che l’idoneità in graduatoria non implica automaticamente l’effettiva realizzazione
della mobilità, che dipenderà dall’accettazione da parte degli enti esteri e dall’effettivo
finanziamento erogato dall’Agenzia Nazionale Erasmus+, nonché dalle vigenti direttive attuate dai
singoli Stati ed Istituti.

Art. 4
Esclusioni

Le domande:

- con documentazione incompleta;
- non redatte in lingua inglese dove prescritto e/o non utilizzando i moduli predisposti;
- pervenute o consegnate fuori termine;
- prive di uno o più requisiti di ammissione;
- non sottoscritte dal candidato;

dovranno essere perfezionate tassativamente entro e non oltre 5 giorni dall’invio della notifica da
parte del Conservatorio Lorenzo Perosi, utilizzando le stesse modalità definite per la presentazione
della domanda.

In caso di mancato o inadeguato perfezionamento entro i termini previsti le candidature saranno
escluse.

Art. 5
Obblighi degli assegnatari di borsa

Dopo la pubblicazione dell'elenco definitivo delle idoneità Erasmus e prima della partenza i candidati
interessati dovranno sottoscrivere con l'istituzione di appartenenza un apposito contratto (accordo
interno), dove saranno indicati gli impegni reciproci, il periodo in cui si svolgerà la mobilità e
l'importo del contributo finanziario.
Dovrà inoltre essere sottoscritto da entrambe le Istituzioni un accordo di mobilità (Staff Mobility for
Teaching / Staff Mobility for Training) dove saranno indicati nel dettaglio gli obiettivi della mobilità,
il programma di insegnamento/le attività da svolgere e i risultati attesi.

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

4

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


La mancata sottoscrizione del contratto entro il termine indicato può determinare l'annullamento della
mobilità. In caso di rinuncia o di sopravvenuta impossibilità a realizzare la mobilità dovrà essere data
tempestiva comunicazione scritta alla Direzione e al coordinatore Erasmus, dichiarando e
documentando le ragioni che hanno impedito la realizzazione della mobilità.

I beneficiari coinvolti nella mobilità Erasmus dovranno autonomamente organizzare il viaggio e tutto
quanto necessario per il soggiorno nel Paese di destinazione.

Entro 15 giorni dal rientro in sede il candidato dovrà presentare la documentazione di seguito
descritta:

● certificato di arrivo presso l’Istituto ospitante;
● certificazione rilasciata dall’Istituzione ospitante dalla quale devono risultare

chiaramente il numero dei giorni e le ore di mobilità;
● relazione individuale (Participant Report Form) da compilare on-line seguendo

un link che sarà inviato in automatico dall’Agenzia Europea Erasmus.

Art.6
Sedi eleggibili

La mobilità può essere svolta presso un'organizzazione di accoglienza in un Paese aderente al
Programma comunitario ERASMUS+ diverso dall'Italia e da quello di residenza.

L'Istituzione di accoglienza per lo svolgimento di mobilità di docenza STA deve essere un istituto di
Istruzione Superiore (IIS) in possesso della Carta Erasmus ECHE, preferibilmente col quale il
Conservatorio Lorenzo Perosi ha sottoscritto un accordo bilaterale ERASMUS+ per la mobilità dei
docenti.
Nel caso di candidatura per una mobilità da effettuarsi presso un IS non partner del Conservatorio
Lorenzo Perosi, la mobilità potrà essere realizzata solo successivamente alla formalizzazione
dell'eventuale accordo di collaborazione ERASMUS+, se autorizzato dagli Organi o dalle strutture
preposte dei due Istituti.

L'organizzazione di accoglienza per la mobilità di training STT, invece, può essere un istituto di
Istruzione Superiore in possesso della Carta Erasmus ECHE, oppure:

- un’impresa pubblica o privata, di piccole, medie o grandi dimensioni (incluse le imprese
sociali);
- un ente pubblico a livello locale, regionale o nazionale;
- una parte sociale o altro rappresentante del mondo del lavoro, comprese camere di commercio,
ordini di artigiani o professionisti e associazioni sindacali;
- un istituto di ricerca;
- una fondazione;
- una scuola/istituto/centro educativo (a qualsiasi livello, dall'istruzione prescolastica a quella

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

5

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


secondaria superiore, inclusa l'istruzione professionale e quella per adulti);
- un’organizzazione senza scopo di lucro, un'associazione o una ONG;
- un organismo per l'orientamento professionale, la consulenza professionale e i servizi di
informazione.

Nell’elenco seguente sono indicate le Istituzioni Straniere con le quali è stato fino ad oggi vigente un
accordo bilaterale, presso le quali era possibile poter chiedere di effettuare la mobilità Erasmus.
Stiamo procedendo al rinnovo dei bilateral agreements con tali Istituzioni; al momento della
pubblicazione del presente bando, molti di questi accordi non sono stati ancora ufficialmente stipulati
per il nuovo progetto Erasmus+ 2021-2027. La motivazione risiede nei requisiti del nuovo
programma Erasmus+ 2021-27 stesso, che impone la stipula digitale degli accordi sulla piattaforma
Erasmus Without Papers, di fatto ancora non completamente funzionante ma in fase di
implementazione tecnica in tutti i programme countries.

Non avendo attualmente una stipula ufficiale dei termini dell’accordo è possibile che alcune
istituzioni cambino; le seguenti offerte, quindi, così come pubblicate, sono da ritenersi sotto
condizione.

1 Kirchliche Pädagogische Hochschule Wien/Krems (Austria)

2 Koninklijk Conservatorium Artesis Hogeschool, Anversa (Belgio)

3 Royal Academy of Music, Aarhus (Danimarca)

4 Musik Konservatory Aahrus (Danimarca)

5 Hochschule für Musik, Dortmund (Germania)

6 Hochschule für Musik und Darstellende Kunst, Frankfurt am Main (Germania)

7 Hochschule für Musik, Saarbrucken (Germania)

8 Universität Hildesheim, Hildesheim (Germania)

9 Hochschule für Musik und Darstellende Kunst, Stuttgart (Germania)

10 Hochschule für Musik "R. Schumann", Düsseldorf (Germania)

11 Hochschule fur Musik Detmold (Germania)

12 Pädagogische Hochschule Freiburg (Germania)

13 Hochschule für Musik "Franz Liszt", Weimar (Germania)

14 Staatliche Hochschule für Musik und Darstellende Kunst, Mannheim (Germania)

15 Ionian University, Corfù (Grecia)

16 Cork Institute of Technology, Music school, Cork (Irlanda)

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

6

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


17 Masarik University - Department of Music, Brno (Repubblica Ceca)

18 Conservatorio Superior de Musica "M. Castillo", Sevilla (Spagna)

19 Real conservatorio superior de musica "V. Eugenia", Granada (Spagna)

20 Conservatorio superior de musica, Malaga (Spagna)

21 Conservatorio superior de musica, Salamanca (Spagna)

22 Conservatorio di Castellon (Spagna)

23 Conservatorio Superior de Música da Coruña (Spagna)

24 Conservatorio Superior de Cordoba (Spagna)

25 Conservatorio Superior de Música de Navarra (Spagna)

26 Conservatori Superior de Música de les Illes Balears (Spagna)

27 Conservatorio Superior de Música de Canarias (Spagna)

28 Universidad de Valladolid, Departamento de Musica, Valladolid (Spagna)

29 Conservatorio Superior de Musica de Vigo (Spagna)

30 Akademia Muzyczna Im. I.J. Paderewskiego W poznaniu (Polonia)

31 Uniwersytet Rzeszowski (Polonia)

32 University of Minho, Braga (Portogallo)

33 Instituto politecnico de Lisboa, Lisboa (Portogallo)

34 Instituto Politecnico do Porto IPP, Porto (Portogallo)

35 West university of Timisoara, Timisoara (Romania)

36 Artium Christian University Oradea (Romania)

37 Masaryk University, Brno (Repubblica Ceca)

38 Universita di Banska Bistrica (Slovacchia)

39 Karabuk University, Karabuk (Turchia)

40 Uludag University, Bursa (Turchia)

41 Pamukkale University, Denizli (Turchia)

42 Hacettepe University, Ankara (Turchia)

43 Istanbul University, Instanbul (Turchia)

44 Anadolu University, Eskisehir (Turchia)

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

7

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


45 Juhasz Gyula University, Dipartimento di Musica, Szeged (Ungheria)

46 University of Miskolc - Bartók Béla Institute of Music, Miskolc (Ungheria)

47 Liszt Ferenc Zenemuveszeti Egyetem, Budapest (Ungheria)

48 Eötvös Loránd University Elte, Budapest (Ungheria)

49 Eszterházy Károly University, Eger (Ungheria)

Art. 7
Contributo finanziario Erasmus (Allegato 1)

Il numero e la durata delle mobilità beneficiarie delle sovvenzioni di mobilità ERASMUS+ vengono
definiti in conseguenza allo stanziamento finanziario erogato al Conservatorio Lorenzo Perosi
dall'Agenzia Nazionale Erasmus+.

Le sovvenzioni comunitarie per le spese di viaggio e di soggiorno sono riconosciute nel rispetto delle
tabelle ERASMUS allegate al presente bando (Allegato 1) ed erogate nei tempi e nelle modalità
previste dalla normativa ERASMUS+.

In caso di esaurimento delle risorse disponibili è facoltà del candidato partecipare alla mobilità anche
senza assegno.

Art. 8
Riconoscimento del servizio all’Estero

Il periodo di permanenza all'Estero è riconosciuto come servizio a tutti gli effetti, fermo restando nel
caso del personale docente l'obbligo di assicurare il monte ore di lezione programmato a tutti gli
studenti assegnati presso il Conservatorio di Campobasso.

Art. 9
Privacy

Ai sensi del decreto legislativo n. 196/2003 il trattamento dei dati personali dei candidati sarà
effettuato esclusivamente per scopi istituzionali e improntato a principi di correttezza, liceità e
trasparenza, al fine di tutelarne la riservatezza. I dati potranno essere utilizzati, in forma aggregata e a
fini statistici, dal Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca.
E' garantito l'accesso dei candidati alla documentazione del procedimento, come previsto dalla
vigente normativa (L.241/90 e successive modificazioni e integrazioni e D.P.R.184/2006).

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

8

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


Art. 10
Clausola di salvaguardia

Per quanto non specificato nel presente bando si fa riferimento alla normativa vigente in materia ed
alle disposizioni in vigore presso il Conservatorio “Lorenzo Perosi".

Art. 11
Responsabile del procedimento amministrativo

Ai sensi della legge 241/90 e successive modificazioni e integrazioni, il Direttore
Amministrativo è responsabile del procedimento amministrativo.

Il Direttore
M° Vittorio Magrini

CONTATTI:

- Prof.ssa Tiziana Columbro, erasmus.conservatorioperosi@gmail.com, Coordinatore delle
Relazioni Internazionali/ Coordinatore Eramus

- Dott.ssa Rosina D’Addario, rosydaddario@conservatorioperosi.it, tel. 0874.90041
(centralino), Assistente Amministrativo Erasmus

LINK:

● Sito ERASMUS+ della Comunità Europea: https://erasmus-plus.ec.europa.eu/

● Sito ERASMUS+ Italiano: https://www.erasmusplus.it/

● Sito Erasmus del Conservatorio Perosi:
http://www.conservatorioperosi.it/cms/it/le-notizie-erasmus.html

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

9

mailto:erasmus.conservatorioperosi@gmail.com
mailto:rosydaddario@conservatorioperosi.it
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/
https://www.erasmusplus.it/
http://www.conservatorioperosi.it/cms/it/le-notizie-erasmus.html
mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


ALLEGATO 1

CONTRIBUTO FINANZIARIO MOBILITA’ STAFF

- Viaggio: Contributo per i costi di viaggio

Fasce Chilometriche
Viaggio Standard:

Importo

Viaggio Green:

Importo

Tra 10 e 99 km 23 Euro per partecipante

Tra 100 e 499 km 180 Euro per partecipante 210 Euro per partecipante

Tra 500 e 1999 km 275 Euro per partecipante 320 Euro per partecipante

Tra 2000 e 2999 km 360 Euro per partecipante 410 Euro per partecipante

Tra 3000 e 3999 km 530 Euro per partecipante 610 Euro per partecipante

Tra 4000 e 7999 km 820 Euro per partecipante

8000 km o più 1500 Euro per partecipante

Per "fascia chilometrica" si intende la distanza tra il luogo di origine e quello di destinazione, mentre
l’“importo” copre il contributo del viaggio sia verso che dal luogo di destinazione.

La fascia chilometrica viene calcolata utilizzando il Distance Calculator al seguente link:
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/it/resources-and-tools/distance-calculator

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

10

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/it/resources-and-tools/distance-calculator
mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


- Supporto individuale per le mobilità fisiche

Staff in mobilità verso gli Stati Membri, i Paesi terzi associati al programma e i Paesi terzi non
associati al programma delle 13 e 14:

PAESE OSPITANTE
Tariffa giornaliera

ammissibile fino al 14°
giorno

Tariffa giornaliera
ammissibile dal 15° al 60°

giorno

Danimarca, Finlandia, Irlanda,
Islanda, Liechtenstein,

Lussemburgo, Norvegia, Svezia

Paesi Partner della Regione 14:
Isole Fær Øer, Svizzera, Regno

Unito

144,00 € 101,00 €

Austria, Belgio, Cipro, Francia,
Germania, Italia, Grecia, Malta,
Paesi Bassi, Portogallo, Spagna.

Paesi Partner della Regione 13:
Andorra, Monaco, San Marino,
Stato della Città del Vaticano

128,00 € 90,00 €

Bulgaria, Croazia, Estonia,
Lettonia, Lituania, Macedonia
del Nord, Polonia, Romania,
Serbia, Slovacchia, Slovenia,
Repubblica Ceca, Turchia,

Ungheria

112,00 € 78,00 €

L’importo giornaliero viene calcolato come segue:

Fino al 14° giorno di attività: l’importo giornaliero per partecipante come specificato nella tabella
sopra riportata
+

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

11

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


Tra il 15° e il 60° giorno di attività: 70% dell’importo giornaliero per partecipante come specificato
nella tabella sopra riportata.

Il personale che partecipa alla mobilità può ricevere fino a due giorni di viaggio finanziati da un
sostegno individuale.

In caso di viaggio ecologico con mezzi di trasporto sostenibili, il personale che partecipa alla
mobilità del personale può ricevere fino a quattro giorni di viaggio aggiuntivi finanziati dal sostegno
individuale.

_________________________________________________________________________________
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 -
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it

12

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it

		2024-01-18T13:35:39+0100
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




